[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA XI DE AGOSTO, na pessoa de seu Presidente Evandro Mantegazza, pela realização do “3° Encontro de Salonistas do XI”, ocorrida no dia 18 de agosto p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção pela realização do “3º Encontro de Salonistas do XI”, ocorrida no dia 18 de agosto p.p.
Este encontro que reuniu atletas que participaram de jogos de futebol de salão (Internão) dos anos 60, 70, 80 e 90.
Na cerimônia do encontro, Dr. Simeão Sobral foi homenageado com uma placa e o espaço ganhou o nome de “Ginásio Esportivo Dr. Simeão José Sobral”. Esse evento fez parte das comemorações dos 90 anos do XI.
Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os colaboradores deste Clube, eis que de forma efetiva contribuíram em muito para o sucesso deste.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de agosto de 2019.

	MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

bc1371b1-2449-419f-a2f2-46fa5c63dc02.png
PROTOCOLO 4100/2019 - 23/08/2019 08:06

image1.jpeg